CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÃRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICÁCIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador CELSO NICÁCIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N°360/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. St.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, Promova a Extensão de Iluminação na rua Margarida no cruzamento
com a Rua Primavera - Campina da Barra - Araucária - PR.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que seja feita a instalação de extensão de iluminação no trecho
da Rua Margarida com o cruzamento da Rua Primavera, no Bairro Campina da Barra -

Araucária - PR, pois moradores da região apontaram estar com dificuldade devido a falta
de iluminação, ao utilizar esse trecho relatam não se sentir seguros neste trajeto.

Por este motivo fazemos o encaminhamento da presente proposição ao Excecutivo
Municipal, para obter essa melhoria a todos os moradores, deixando o local com maior
facilidade para transitarem tanto veículos ou pedestres, sem o risco de ocorrer acidentes.

É o que requer.

Araucária, 10 de Junho de 2020.

CELSO NICÁCIO DA SILVA
Vereador

Assinado por Celso Nicacio Da Silva, Vereador em 16/06/2020 as 10:47:18.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=35619&c=3VG8A0.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=35619&c=3VG8A0